平成２５年１月吉日

健康食品管理士会会員 各位

栄養情報担当者（ＮＲ）協会
理事長 石川 雅子

栄養情報担当者（ＮＲ）協会主催研修会の開催について（ご案内）

拝啓 新春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はＮＲ協会の活動

にご理解とご協力をいたただき、ありがとうございます。

このたび、毎年開催していますＮＲ協会主催研修会の日程が決定いたしましたので、ご連

絡いたします。本年度も東京２回、名古屋、大阪および福岡での開催となります。
 本研修会は、一般社団法人日本食品安全協会認定の健康食品管理士の更新のための研修

会としても認定されましたので、ご利用いただきたくお願い申し上げます。
 つきましては、会場等の都合により、事前登録制といたしますので、受講を希望される

方は別添様式に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたは郵送によりお申し込み下さいますよう、

よろしくお願い致します。

敬具

記

１ 研修会の名称              「栄養情報担当者（ＮＲ）協会主催 研修会（２０１３）」
２ 主    催 栄養情報担当者（ＮＲ）協会
３ 日時、会場、定員 別紙のとおり
４ 更新認定単位  各会場 ５単位

５ 参加対象者及び参加費  健康食品管理士会会員    ３,０００円
 （2012年度ＮＲ協会会員    １,０００円）
  ※参加費は当日受付で徴収いたします。
６ 受 講 票  申込書の受付後、開催１週間前には受講票（葉書）を送

付します。当日ご持参ください。
７ 受講証明書について  研修会終了後に名札と引換えに受付にてお渡しします。
８ 申し込みについて  受付開始 ２５年１月７日～
９ その他            各会場への地図は別添資料を参照願います。
 （受講票には地図は添付しません）
 お問い合わせ：info@nr4u.net（件名：研修会について）

別 紙１

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

名古屋

２月 ３日（日）
13 時 00 分～16 時 30 分

名城大学名駅サテライト ９０名 ５単位

一部
 講演：「生活習慣予防と健康食品素材の可能性」
 講師：愛知学院大学 心身科学部長・教授 大澤 俊彦 先生

二部
 講演：「健康食品 GMP 説明ツールの活用法」
 講師： ＮＲ協会 副理事長 千葉 一敏 先生

東 京

２月 １６日（土）
13 時 00 分～16 時 30 分

国立健康・栄養研究所 １６０名 ５単位

一部
 講演：「トクホ製品の開発と植物性ステロールについて（仮）」
 講師：キューピー㈱研究開発本部 技術研究所 増田 泰伸 先生

二部
 講演：「ＮＲ資格活用の実践報告」

～医療機関の栄養療法をサポートするサプリメント・メーカー社長から～

 講師：株式会社 ヘルシーパス 代表取締役 田村 忠司 先生

大 阪

２月 ２４日（日）
13 時 00 分～16 時 30 分

大手前栄養学院 １５０名 ５単位

一部
 講演：「食品表示に対する消費者庁の取り組み」（仮題）
 講師：消費者庁食品表示課 食品表示調査官 久保 陽子 先生

二部
 講演：「臨床医から見たサプリメントの必要性」（仮題）
 講師：宝塚第一病院 眼科部長 川崎 佳巳 先生

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

東 京

３月 ３日（日）
13 時 00 分～16 時 30 分

国立健康・栄養研究所 １６０名 ５単位

一部
 講演：「リスクコミュニケーションにおける
               アドバイザリースタッフの役割」（仮題）
 講師：順天堂大学医学部 公衆衛生学教室助教 堀口 逸子 先生

二部
 講演：「臨床検査の活用(糖尿病を中心に)」（仮題）
 講師：株式会社ビー・エム・エル  試薬部 副部長 坪井 五三美 先生

福 岡

３月 ３日（日）
13 時 30 分～16 時 50 分

福岡電気ビル ７号会議室 ９０名 ５単位

第一部
「健康・食生活と「健康食品」～トクホの活用～」
別府大学 食物栄養科学部食物栄養学科 教授 藤井康弘 先生

第二部
「プラセンタの機能性について」（仮題）
スノーデン株式会社 高橋 洋 先生
----------------------------------------------------------------------------------
（参考） ＮＲ資格者のみ
第三部（自由参加）（１６時５５分～１７時５５分 予定）
「移管の説明会」
日本臨床栄養協会 事務局

※第二部終了後に受講証明書をお渡しいたします。

※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。
※東京会場は２回開催しますが、両日お申し込みの場合、必ず両日ご出席をお願いします。

FAX 03-3202-3278
栄養情報担当者（ＮＲ）協会 事務局 行

「栄養情報担当者（ＮＲ）協会主催 研修会（２０１３）」参加申込書

記入日 平成 ２５ 年  月  日

２０１２年度のNR協会   （  ）会員である    （  ）会員ではない

お持ちの資格を

必ずチェック

のこと

ＮＲ認定証番号

食品保健指導士

登録番号

日本臨床栄養協会

会員番号
Jcna

健康食品管理士会

会員番号

ふりがな

氏  名

メールアドレス ※

ＦＡＸ

（ＦＡＸ宛名）

携帯電話

研 修 会

参 加 希 望

（○を記入）

 名古屋（２月 ３日（日））

 東 京（２月１６日（土））

 大 阪（２月２４日（日））

 東 京（３月 ３日（日））

 福 岡（３月 ３日（日））

備  考

（受講票を郵送しますの

で、ご記入ください。）

〒

※メールアドレスをお持ちの方は、できるだけ記入してください。
 緊急の場合、ご連絡をさせていただくことがあります。

郵送先    〒162-8636

東京都新宿区戸山１－２３－１
独立行政法人国立健康・栄養研究所内
栄養情報担当者（ＮＲ）協会事務局 行

注：ＦＡＸ（１／７より受付）または郵送でお申し込みください。
  電話・メールによる申込みは受け付けておりませんのでご了承ください。
  ※受講票は研修会の一週間前を目処に発送します。
  ※受講票は、ＮＲ協会に登録のあるご自宅住所に送ります。
（栄研の「ＮＲ担当」宛に住所変更をされても、協会の住所は変更されておりませんの

で、引っ越し等で住所を変更された方は、備考欄に必ず記入してください。）

名古屋 名城大学駅前サテライト

大手前栄養学院